                                      [image: image1.png]



REPUBLIKA HRVATSKA – REPUBBLICA DI CROAZIA

    ISTARSKA ŽUPANIJA – REGIONE ISTRIANA

                  GRAD BUJE – CITTÀ DI BUIE 

                                       [image: image2.png]



              Gradsko vijeće - Consiglio cittadino
Klasa:023-05/17-01/23
Urbroj:2105/01-03-01/2-17-4
Buje, 18.07.2017.
ZAPISNIK
sa 2. sjednice Gradskog vijeća Grada Buja od  18.07.2017.
                                      koja se održala  u prostorijama POU Buje
Početak sjednice u 19,00 sati.

Na sjednici su bili prisutni slijedeći vijećnici Gradskog vijeća: Rino Duniš, Franco Basiaco, Franko Gergorić, Anita Medica, Moreno Pucer, Roberta Bucaj, Bojana Puzigaća, Moreno Mamilović. Josip Pejić, Sonja Buljević, Arnela Čokrlija, Manuel Vigini, Tanja Lukin i Milka Kević.

Bili su prisutni Gradonačelnik Grada Buja Fabrizio Vižintin, zamjenica gradonačelnika Arijana Brajko, zamjenica gradonačelnika iz reda pripadnika Talijanske nacionalne manjine Jessica Acquavita, pročelnici upravnih odjela Loreta Makovac, Elvis Glavičić i Jelena Bojić te službenik  Mauricio Sinković.

Od predstavnika medija nitko nije bio nazočan. 
Zapisničar: Mauricio Sinković                          

Sjednicu je vodio predsjednik Gradskog vijeća, Rino Duniš.

Sjednica se tonski snimala, a snimak će biti pohranjen u gradskoj upravi Grada Buja.

Predsjednik Gradskog vijeća otvorio je 2. redovnu sjednicu, pozdravio je prisutne, utvrdio je da je prisutno 13 vijećnika i konstatirao da postoji kvorum potreban za održavanje sjednice. 
Predložio je planirani dnevni red, uz nadopunu i izmjenu redoslijeda, jer su pristigle dvije izjave vijećnika i odluke stranaka u pogledu stavljanja mandata u mirovanje, odnosno zamjene vijećnika, stoga je predložio slijedeći dnevni red:
1. Zamjena vijećnika, verifikacija mandata i prisega vijećnika

2. Izvješće o radu Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre za 2016. godinu
3. Verifikacija zapisnika sa 01. sjednice  Gradskog vijeća Grada Buja

4. Prijedlog Rješenja o imenovanju Odbora za statut, poslovnik i administrativna pitanja

5. Prijedlog Rješenja o imenovanju Odbora za priznanja i odlikovanja

6. Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstvu za provedbu natječaja za prodaju i zakup

nekretnina u vlasništvu Grada Buja

7. Prijedlog Pravilnika o jednostavnoj nabavi

8. Prijedlog Odluke o porezima Grada Buja – Buie

9. Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i vijećnika izabranih sa liste grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Buja u 2017. godini 

10. Prijedlog Odluke o izradi strategije razvoja turizma Grada Buje-Buie za razdoblje 2017. – 2022. godina 

11. Prijedlog Odluke o prihvatu najpovoljnije ponude i sklapanja ugovora o kupoprodaji nekretnina

12. Pitanja, prijedlozi i informacije

13. Razno

ZAKLJUČAK
Dnevni red je jednoglasno usvojen.

Ad 1.
Zamjena vijećnika, verifikacija mandata i prisega vijećnika
Predsjednik Gradskog vijeća, Rino Duniš je pozvao predsjednika Odbora za izbor i imenovanja, Franka Gergorića da podnese izvješće o analizi i provjeri pristiglih izjava vijećnika o stavljanju mandata u mirovanje i odgovarajućih odluka stranaka u pogledu zamjene vijećnika. 
Franko Gergorić je podnio slijedeće izvješće:

„Na temelju odredbe članka 6. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Buja („Službene novine Grada Buja“ broj 11/09 i 05/11) Mandatna komisija podnosi Gradskom vijeću Grada Buja slijedeće

I Z V J E Š Ć E

I. Mandatna komisija Gradskog vijeća Grada Buja u sastavu:
1.    FRANKO GERGORIĆ                 - predsjednik

2.    SONJA BULJEVIĆ                       - član

3.    TANJA LUKIN                             - član

na sjednici održanoj dana 18. srpnja 2017. godine izvršila je uvid u Konačne rezultate izbora za članove/članice Gradskog vijeća Grada Buja od 26.05.2017., KLASA:013-01/17-01/01, URBROJ:2105/01-03-17-23 utvrđene od strane Gradskog izbornog  povjerenstva Grada Buja.

Prema rezultatima izbora objavljenim od strane  Gradskog izbornog povjerenstva Grada Buja, na prvoj konstituirajućoj sjednici Gradskog vijeća Grada Buja, po kandidacijskim listama, verificirani su mandati slijedećih vijećnika/ica:

1.  RINO DUNIŠ

2.  FRANCO BASIACO

3.  FRANKO GERGORIĆ

4.  ANITA MEDICA

5.  MORENO PUCER

6.  ROBERTA BUCAJ

7.  BOJANA PUZIGAĆA

8.  MORENO MAMILOVIČ

9.  JOSIP PEJIĆ                         

10.  SONJA BULJEVIĆ

11.  MARINO DUSSICH          

12.  ARNELA ČOKRLIJA

13.  MANUEL VIGINI

14.  TANJA LUKIN

15.  FRANJO PAVLIČEK        

II. Mandatna komisija izvršila je uvid u pristigle izjave o stavljanju mandata u mirovanje i dopisa sa odlukama političkih stranaka SDP-a i HSU-a o zamjeni vijećnika te  je utvrdila slijedeće:

· da je izabrani član HSU Franjo Pavliček stavio svoj mandat u mirovanje iz

osobnih razloga, a da je na njegovo mjesto stranka odredila MILKU KEVIĆ koja se na  kandidacijskoj listi HSU nalazila pod rednim brojem 2. 

· da je izabrani član SDP-a Marino Dussich stavio svoj mandat u mirovanje iz osobnih razloga, a da je na njegovo mjesto stranka odredila MIROSLAVA POZNIĆA koji se na  kandidacijskoj listi SDP-a nalazio pod rednim brojem 8. 

 Mandatna komisija podnosi Gradskom vijeću na znanje Izvješće da su temeljem utvrđenih činjenica ispunjeni zakonski uvjeti za verifikaciju mandata članovima Gradskog vijeća Grada Buja kako slijedi:

1.  MILKA KEVIĆ

2.  MIROSLAV POZNIĆ“
Predsjednik Gradskog vijeća je zahvalio predsjedniku Mandatne komisije i konstatirao da bi se predloženom zamjenom poremetila minimalna zastupljenost pripadnika nacionalne manjine u sastavu Gradskog vijeća koja je zajamčena Statutom Grada Buja. Radi očuvanja zastupljenosti pripadnika Talijanske nacionalne manjine potrebno je da barem jedna od predloženih zamjena bude izvršena sa pripadnikom navedene nacionalne manjine. Rekao je da se mora postići dogovor i suglasnost oko zamjene vijećnika, te je otvorio raspravu.

Javila se Bojana Puzigaća koja je zatražila stanku od 15 minuta radi konzultacije oko tog pitanja.

Prihvaćena je pauza od 15 minuta.
U nastavku sjednice Predsjednik, Rino Duniš je dao riječ Bojani Puzigaća.

Bojana Puzigaća je rekla da je SDP pored Odluke o zamjeni vijećnika dostavio i odluku o osnivanju kluba vijećnika SDP-a, te da je ona imenovana za predsjednicu kluba. U istom dopisu zatraženo je od nadležne službe gradske uprave da osigura prostorne i druge tehničke uvjete za rad kluba. 

Vezano uz zamjenu vijećnika rekla je da već na konstituirajućoj sjednici nije bilo razloga za odbijanje njihove zamjene ali su zbog provjere propisa i prakse privremeno odustali od zamjene kako bi se bolje informirali. Donijeta je Odluka SDP-a da se zamijeni Marina Dussicha koji je iz osobnih razloga stavio mandat u mirovanje, a po sili zakona je zamijenjena Jessica Acquavita koja je postala zamjenica gradonačelnika iz reda pripadnika „Minoranze italiane“. Nakon toga su se opet sastali unutar SDP-a provjerili su sve zakonske propise i sve demokratske prakse i utvrdili da nema zakonske prepreke i da nije povrijeđen niti jedan zakon RH, a ono što spominje Predsjednik u ime većine se odnosi na povredu Statuta Grada Buja, a poznato je da je zakon koji propisuje način zamjene vijećnika iznad Statuta Grad Buja, rekla je da joj je žao što je došlo do takve situacije ali da nijedan zakon ne ograničava pravo stranke na slobodno odlučivanje u pogledu zamjene svojeg člana. Predložili su da Marina Dussicha zamijeni Miroslav Poznić a zastupljenost pripadnika manjine je bila postignuta na konstituirajućoj sjednici i nakon toga ne postoji nikakvo ograničenje ili zabrana u pogledu zamjene vijećnika, te je rekla da očekuju da će se ispoštivati  njihovo demokratsko pravo i predložena zamjena danas prihvatiti. U slučaju neprihvaćanja njihovog prijedloga rekla je da neće moći dalje sudjelovati u radu ovog tijela  i morati će se obratiti višoj istanci radi zakonske zaštite svojih prava, a koja će njihovu odluku prihvatiti jer je u skladu sa zakonom. Zato da ne bi došlo do toga zamolila je da prihvate njihov prijedlog zamjene, da mogu konstruktivno zajednički raditi, a ako im se to ne omogući, rekla je da će biti prisiljeni napustiti  Gradsko vijeće dok nadređeno tijelo ne odluči po ovom pitanju. 
Predsjednik Gradskog vijeća je rekao da je već spomenuo da nije u pitanju samo Statut Grada Buja nego i Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina, koji je najviši zakon koji uređuje prava nacionalnih manjina u RH, a u kojem postoji nekoliko članaka koji decidirano definiraju kako se biraju vijećnici i koja prava imaju općine i gradovi koji imaju pripadnike nacionalnih manjina u pogledu donošenja statuta i priznavanja prava pripadnika nacionalnih manjina. Zamolio je Mauricia Sinkovića da pročita odredbe iz Ustavnog zakon o pravima nacionalnih manjina koje se odnose na prava propisivanja broja članova predstavničkog tijela u statutima JLS kao i jamstva za zastupljenost pripadnika manjine, te je rekao da će nakon toga zatražiti i mišljenje Zamjenice gradonačelnika iz reda pripadnika talijanske nacionalne manjine, Jessice Acquavita i predsjednika Vijeća Talijanske nacionalne manjine Grada Buja, Franca Bonettia, koji su nazočni na sjednici..
Mauricio Sinković je rekao da postoje tri pravna izvora koji reguliraju spornu materiju, a to su: Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina, Zakon o lokalnim izborima i Statut Grada Buja i da nema namjeru niti pravo da tumači navedene propise nego će se ograničiti na čitanje specifičnih odredbi koje se odnose na konkretno pitanje, kako bi vijećnicima i ostalima koji su prisutni na ovoj sjednici problematika bila jasnija i kako bi mogli kvalitetnije zauzeti stav i  odlučivati o tom pitanju.
Pročitao je čl. 20. st.1. i čl. 21. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina, čl.110. Zakona o lokalnim izborima i čl.52. Statuta Grada Buja.
Rino Duniš je rekao da se mogućnost očuvanja zastupljenosti pripadnika Talijanske nacionalne manjine može odnositi i na prijedlog HSU-a, o čemu se mogao postići dogovor, ali ta stranka niti nema vijećnika pripadnika Talijanske nacionalne manjine u sastavu Gradskog vijeća čijom bi zamjenom poremetila zastupljenost, a s druge strane SDP predlaže zamjenu Talijana sa pripadnikom druge nacionalnosti čime bi se broj članova pripadnika nacionalne manjine u Gradskog vijeća sveo na svega 5 članova, što je nedopustivo i na SDP-u je da svojom zamjenom očuva zastupljenost. 
Bojana Puzigaća je pitala koji članak zakona piše da SDP mora očuvati zastupljenost i predložila je da se njihov prijedlog danas podrži kako bi ovo Vijeće moglo konstruktivno, zajednički raditi, a da će se sjesti i dogovoriti rješavanje zastupljenosti vijećnika nacionalne manjine. 
Rino Duniš je pitao tko bi trebao riješiti taj problem, da li SDP smatra da bi to trebao biti IDS koji ima u Vijeću 4 vijećnika Talijanske nacionalnosti, više od 50% svih svojih vijećnika. 
Bojana Puzigaća je još jednom pozvala nazočne da podrže unutarstranačku odluku SDP-a i predloženu zamjenu i da se počne ozbiljno raditi za dobrobit Grada, jer su svi vijećnici neovisno od stranačke pripadnosti pozvani da rade za građane Grada Buja.

Rino Duniš je pozvao Jessicu Acquavita, u svojstvu zamjenice gradonačelnika iz redova pripadnika Talijanske nacionalne manjine da se očita u pogledu kvote vijećnika nacionalne manjine.

Jessica Acquavita je rekla da smatra da bi minimalna zastupljenost trebala biti osigurana u Gradskom vijeću, ali da ne zna kako će se riješiti ova pat pozicija, za koju smatra da se prenijela sa prve sjednice ovog Gradskog vijeća, na kojoj nažalost nije mogla biti prisutna zbog poslovne obveze, a kada se na temelju njenog saznanja, mogla riješiti sa dodavanjem šestog vijećnika. 
Rino Duniš je rekao da se nakon izbora, na konstitutivnoj sjednici, kada su se po sili zakona provele tri zamjene, dvije od strane IDS-a i jedna od strane SDP-a, nije poremetila propisana zastupljenost pripadnika Talijanske nacionalne manjine, nego se problem javlja tek na ovoj sjednici kod daljnjih zamjena, nakon izjava vijećnika koji stavljaju mandat u mirovanje iz osobnih razloga.

Jessica Acquavita je rekla da je po njenim informacijama SDP predložio zamjenu Marina Dussicha za Miroslava Poznića, što je trebalo biti provedeno već na prvoj, konstituirajućoj sjednici.

Mauricio Sinković je rekao da je sjednicu vodio opunomoćenik Ureda državne uprave u Istarskoj županiji, koji je upozorio na obvezu poštivanja zastupljenosti i koji je dozvolio tri zamjene koje su trebale biti provedene po sili zakona, a ostale nije prihvatio jer zamjenama iz osobnih razloga kandidati nisu mogli raspolagati prije stjecanja svojstva vijećnika, stoga je provođenje zamjena zbog stavljanja mandata u mirovanje iz osobnih razloga moguće tek od ove sjednice.

Predsjednik Gradskog vijeća je tražio očitovanje Franca Bonettia, kao predsjednika Vijeća Talijanske nacionalne manjine Grada Buja.

Franco Bonetti je rekao da su propisi koje je pročitao predstavnik Grada jasni, odnosno da zastupljenost treba biti ispoštivana.

Gradonačelnik, Fabrizio Vižintin je rekao da SDP ima u svojim redovima predstavnika Talijanske nacionalne manjine, pa ako želi biti konstruktivna oporba, neka SDP danas povuče svoj prijedlog zamjene ili predloži zamjenika koji će biti pripadnik Talijanske nacionalne manjine, a u narednim aktivnostima Gradskog vijeća će se eventualno moći razgovarati o  promjenama Statuta Grada Buja. 
Franco Basiaco je rekao da je Statut promijenjen pred više od deset godina, kada je povećan broj pripadnika Talijanske nacionalne manjine u sastavu Gradskog vijeća Grada Buja sa pet na šest vijećnik. Odluka je donijeta uz opću suglasnost, jednoglasno. Kako je poznato na prvoj sjednici IDS je mijenjao Arijanu Brajko sa Morenom Pucer i Tanju Šuflaj sa Robertom Bucaj. Rekao je da misli da bi zdravi razum i demokratski principi nalagali SDP-u da u Grad Buje imaju barem jednog vijećnika u Gradskom vijeću koji bi bio pripadnik Talijanske nacionalne manjine. 
Bojana Puzigaća je rekla da nigdje u zakonu ne piše tko određuje kvotu Talijanske nacionalne manjine u Gradskom vijeću Grada Buja, stoga SDP ne može preuzeti odgovornost za nastalu situaciju niti mora očuvati kvotu pripadnika manjine kod zamjene članova. Rekla je da je ona bila „Sindaca“ da bi situacija možda bila drugačija, ali nije, pa stoga ona ne može odgovarati za nastalu situaciju. Gradsko vijeće ne može SDP-u ulaziti u stranku i odlučivati o  unutarstranačkim odlukama, odnosno, rekla je da oni sami odlučuju koga će imenovati u vijeću. Da su imali samo dva vijećnika kao na prethodnim izborima ne bi bili toliko zanimljivi i ne bi se stvarala tolika polemika oko zamjene, ali sada imaju šest vijećnika. Rekla je da se moglo razgovarati i sve dogovoriti između dvije sjednice Gradskog vijeća, ali neće dozvoliti da se ulazi u njihove unutarstranačke odluke. Rekla je da SDP poštuje pripadnike Talijanske nacionalne manjine, da je na izborima stranka imala svoju kandidatkinju za zamjenicu gradonačelnika iz reda pripadnika Talijanske nacionalne manjine.
Predsjednik Gradskog vijeća je podsjetio da IDS od 6 vijećnika ima 4 vijećnika pripadnika Talijanske nacionalne manjine, te pitao Bojanu da li SDP smatra da IDS mora dati i 5 vijećnika Talijana a SDP ne mora imati niti jednog.
Manuel Vigini je rekao da je nastala situacija nelogična, ali da je siguran nakon što je čuo propise koji se tiču te problematike,  da ovo Vijeće mora poštivati svoj Statut, odnosno Statut Grada Buja. Ako u istome piše da mora biti 6 vijećnika, a vršite zamjenu, morate paziti kod zamjene da ne poremetite zastupljenost pripadnika, pa u konkretnom slučaju SDP može zamijeniti Talijana za Talijana, ako to ne želite možemo prekinuti ovu sjednicu, raspustiti se i ići svi doma dok se ne dogovorimo. Rekao je da misli da nije prihvatljivo da se danas donese takva odluka i prihvati zamjena kojom se krši vlastiti Statut. 
Fabrizio Vižintin je pitao Bojanu Puzigaća kakve veze ima gradonačelnik sa nastalom situacijom, kakve veze ima izvršna vlast sa određivanjem članova predstavničkog tijela, odnosno Gradskog vijeće i što znači izjava „Da si ti bila Sindaca da do toga ne bi došlo“. Ta tvrdnja nema nikakve veze sa konkretno nastalom situacijom i ovlastima gradonačelnika, a rekao je da se u potpunosti slaže sa  Manuelom Vigini, jer bi prihvaćanjem predložene zamjene kršili statutarnu odredbu, a upravo je razlog stavljanja takve odredbe u Statutu bio izraz poštovanja i priznavanja prava Talijanske nacionalne manjine na području Grada Buja. 
Predsjednik Gradskog vijeća je predložio da se radi nastavka sjednice odlučivanje o prijedlogu zamjene odgodi do slijedeće sjednice, a da se o zamjeni još međusobno raspravi, a da se na današnjoj sjednici prihvati verifikacija mandata i daju prisegu Josip Pejić i Milka Kević.
Bojana Puzigaća je rekla da se nema što raspravljati jer će se zamjena morati prihvatiti.

Predsjednik Gradskog vijeća je pitao „Tko to kaže“ i nastavio da nije istina da će se morati prihvatiti.

Bojana Puzigaća je rekla da to kaže zakon i da će se tražiti očitovanje nadležnog ministarstva. Ponovila je da se na konstituirajućoj sjednici Gradskog vijeća postigla zastupljenost pripadnika Talijanske nacionalne manjine sa čak 8 vijećnika, od kojih su dva bila sa liste SDP-a. Jedna, Jessica Acquavita je zamijenjena zbog obavljanja nespojive funkcije, po sili zakona, a drugi se predlaže zamjena Marina Dussicha zbog stavljanja mandata u mirovanje iz osobnih razloga, a odluke o zamjeni su unutarstranačke i nitko ih ne može osporavati.

Predsjednik Gradskog vijeća je rekao da se nitko ne miješa u unutarstranačke odnose SDP-a niti ima takvu namjeru, nego se radi samo o poštivanju Statuta.

Moreno Mamilović je predložio još jednu kratku stanku radi međusobne konzultacije.

Predsjednik Gradskog vijeća je odobrio stanku.

U nastavku sjednice je Bojana Puzigaća rekla da će prihvatiti da na današnjoj sjednici prisegne Josip Pejić i da će privremeno predloženu zamjenu staviti na čekanje, te da će tražiti očitovanje od strane nadležnog ministarstva i nada se da će zajedno sjesti i pronaći rješenje u svezi zamjene vijećnika. 
Bojana Puzigaća je rekla da se za sada dostavljeni dokumenti stavljaju na čekanje a Marino Dussich ostaje vijećnik do daljnjega.    
U nastavku sjednice Predsjednik Gradskog vijeća je pozvao Josipa Pejića (koji nije bio nazočan na prethodnoj sjednici) i Milku Kević da daju prisegu. Nakon što je Predsjednik pročitao tekst, navedeni vijećnici su prisegnuli.
ZAKLJUČAK

Gradsko vijeće je jednoglasno verificiralo i potvrdilo mandate i prisegu Josipa Pejića i Milke Kević 

Ad 2.
Izvješće o radu Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre za 2016. godinu
Predsjednik Gradskog vijeća je dao riječ voditelju Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, gosp. Mladenu Milohaniću .

Mladen Milohanić je ukratko obrazložio da je u pisanom izvješću koji su dobili vijećnici, kao i svake godine u uvodnom dijelu opisan rad i funkcioniranje Fonda od njegovog osnivanja a u drugom dijelu je poseban osvrt na 2016. godinu.

Popisani su odobreni krediti iz kreditne linije s poslovnom bankom po godinama, uplate, plasirana sredstva kroz rad Fonda u 2016. godini, povrat plasiranih sredstava i posebno sredstva plasirana na području Grada Buja. 

Predsjednik Gradskog vijeća je otvorio raspravu.

Javio se gradonačelnik Fabrizio Vižintin koji je rekao da mora pohvaliti rad Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, koji je u više od 20 godina djelovanja pomogao mnogim našim poljoprivrednicima, što se pokazalo kao odlična inicijativa i odluka političara u Istri u vrijeme osnivanja samog Fonda. Rekao je da je uvjeren da će novi lokalni aranžman Fonda u financiranju mini sirane za proizvodnju sira kod našeg vlasnika farme Cadenara biti puni pogodak jer će doprinijeti ekonomskoj isplativosti njegove djelatnosti a ujedno biti promocija lokalnog proizvoda i proširenje turističke gastronomske ponude.

Predsjednik Gradskog vijeća je zahvalio gosp. Mladenu Milohaniću i rekao da je bilo ranijih godina prijedloga za gašenje ili pripajanje Fonda drugim tijelima, ali se ustrajalo u očuvanje njegove samostalnosti, što se u konačnici pokazalo kao odličan potez.

Franco Basiaco je istaknuo da se sjeća tih kriznih vremena u poljoprivredi i borbe lokalnih jedinica i političara za poboljšanje statusa poljoprivrednika u Istri, uz stalno kočenje i konfrontaciju službene vlasti u Zagrebu. Jedna od pobjeda istarskih političara je bila i osnivanje tog Fonda. Rekao je da se sjeća godina kada je u Istri učinjen veliki iskorak u razvoju maslinarstva, jer su se sadnice sufinancirale od strane Županije i JLS, te su posađene i obnovljene velike površine maslinika. Jedino mu je žao što Fond nije učinio i korak više i izrastao u pravu banku, a možda nikad nije kasno. Još jednom je pohvalio kooperativnost, stručnost, kompetentnost i spremnost na pomoć osoba iz Fonda.  

Predsjednik Gradskog vijeća je dao prijedlog Izvješća na glasanje.

ZAKLJUČAK

Gradsko vijeće jednoglasno je usvojilo Izvješće o radu Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre za 2016.godinu
Ad 3. Verifikacija zapisnika sa 01. sjednice  Gradskog vijeća Grada Buja
Predsjednik Gradskog vijeća je otvorio raspravu.
Manuel Vigini je tražio ispravak pogrešnog podatka u Zapisniku, na stranici 9. pod točkom 6., kada se glasalo o prijedlogu da se on izabere za predsjednika Gradskog vijeća. Naime ispravan rezultat glasanja je bio, odnosno ispravna rečenica glasi:“Za prijedlog je glasalo 5 vijećnika „ZA“, 6 vijećnika „PROTIV“ i 2 vijećnika su bili „SUZDRŽANI“. 
ZAKLJUČAK

Gradsko vijeće je jednoglasno usvojilo Zapisnik sa 01. sjednice  Gradskog vijeća Grada Buja

sa navedenim ispravkom. 
Ad 4. Prijedlog Rješenja o imenovanju Odbora za statut, poslovnik i administrativna pitanja
Predsjednik Gradskog vijeća je konstatirao da je prijedlogu Odluke priložen Zapisnik Odbora za izbor i imenovanja te nema potrebe posebnog izvještavanja, stoga je otvorio raspravu.

Javila se Bojana Puzigaća i rekla da je kao članica Odbora za izbor i imenovanja na sjednici  odbora predložila drugačiji sastav Odbora, kako je navedeno u Zapisniku i rekla da traži i na ovom Vijeću odgovor o načinu utvrđivanja stranačkih kvota članova u sastavu radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buja jer način sastavljanja radnih tijela nije propisan u Poslovniku o radu Gradskog vijeća. Smatra da se sastav treba popuniti po parlamentarnoj praksi, odnosno u skladu sa postignutim rezultatima na lokalnim izborima, što znači da u ovom Vijeću većina ima 8 vijećnika a manjina ima 7 vijećnika i po tom ključu se moraju formirati radna tijela. U odborima koji imaju 5 članova omjer treba biti 3/2 a u odborima sa 7 članova omjer treba biti 4/3. Stoga i na ovoj sjednici vijeća ostaje kod istog prijedloga, kao i na Odboru za izbor i imenovanja, u pogledu sastava Odbora za statut, poslovnik i administrativna pitanja. Pozvala je vijećnike na primjenu demokratskih načela i međustranački dogovor.
Predsjednik Gradskog vijeća je rekao da je radno tijelo Gradskog vijeća dostavilo konačan prijedlog Gradskom vijeću, o kojem se raspravljalo i glasalo većinom glasova na sjednici Odbora za izbor i imenovanja, te je predložio da se glasa za takav prijedlog.
ZAKLJUČAK

Gradsko vijeće je usvojilo Rješenje o imenovanju Odbora za statut, poslovnik i administrativna pitanja sa 8 (osam) glasova „ZA“, 5 (pet) glasova „PROTIV“ i 1 (jednim) „SUZDRŽANIM“,  u sastavu: 
1. Manuel Vigini – predsjednik

2. Franco Basiaco – potpredsjednik

3. Rino Duniš – član 

4. Franko Gergorić - član

5. Bojana Puzigaća - član.
Ad 5.
Prijedlog Rješenja o imenovanju Odbora za priznanja i odlikovanja
Predsjednik Gradskog vijeća je i za ovo tijelo konstatirao da je stigao prijedlog Odbora za izbor i imenovanja i otvorio je raspravu.

Javila se Bojana Puzigaća koja je rekla da se kao i kod prethodnog Odbora ne slaže sa prijedlogom, iako je doduše ovdje kvota ispoštovana, jer je jedan član iz HSU, pa su sa njihovim članom iz SDP-a, dva člana iz opozicije, ali se nije složila sa vanjskim članom, jer je njihov prijedlog bila Eleonora Gardoš, što na Odboru nije prihvaćeno. 

Predsjednik Gradskog vijeća je rekao da je u Zapisniku sve evidentirano i obrazloženo i da nema potrebe komentirati rad Odbora za izbor i imenovanja.

Bojana Puzigaća je istaknula da to nije komentiranje rada Odbora nego ponavljanje stava SDP-a na Gradskom vijeću, pa ako se želi može se glasati i za takav njihov prijedlog.

Predsjednik Gradskog vijeća je dao na glasanje prijedlog Odbora.
ZAKLJUČAK

Gradsko vijeće je usvojilo Rješenje o imenovanju Odbora za priznanja i odlikovanja sa 9 (devet) glasova „ZA“ i 5 (pet) glasova „PROTIV“,  u sastavu: 

1.  Rosana Prelac – predsjednica

2.  Sonja Ferlin – zamjenica predsjednice

3.  Manuel Vigini, – član

4.  Roberta Bucaj – članica

5.  Arnela Čokrlija - članica

Ad 6.
Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstvu za provedbu natječaja za prodaju i zakup nekretnina u vlasništvu Grada Buja
Predsjednik Gradskog vijeća je otvorio 5. točku dnevnog reda i ukratko obrazložio da ovo tijelo po Poslovniku i Statutu nije radno tijelo Gradskog vijeća, nego interno tijelo koje otvara pristigle ponude i utvrđuje da li su ispunjene sve natječajne i zakonske pretpostavke za valjanost ponuda. Obzirom da je i do sada bila praksa da ovo tijelo imenuje Gradsko vijeće, rekao je da je ova točka stavljena  na dnevni red, te je otvorio raspravu po istoj. 
Nitko se nije javio za riječ, stoga je dao prijedlog Odluke na glasanje.
ZAKLJUČAK

Gradsko vijeće jednoglasno je usvojilo Odluku o osnivanju i imenovanju Povjerenstvu za provedbu natječaja za prodaju i zakup nekretnina u vlasništvu Grada Buja.

Ad 7.
Prijedlog Pravilnika o jednostavnoj nabavi
Predsjednik Gradskog vijeća je otvorio 6. točku dnevnog reda i dao je riječ Elvisu Glavičiću.
Elvis Glavičić je rekao da se Pravilnik o jednostavnoj nabavi donosi se na temelju Zakona o javnoj nabavi, a prije uvrštenja u dnevni red je ovaj prijedlog mjesec dana bio na WEB stranici Grada radi savjetovanja sa javnošću.
Rekao je da se ovaj pravilnik prethodno nazivao Pravilnik o provedbi postupaka nabave bagatelne vrijednosti  kojeg je donosio  Gradonačelnik a sada ga novim zakonom donosi Gradsko vijeće. U samom postupku provedbe nije došlo do velikih promjena.
Ovim Pravilnikom uređuju se radnje koje prethode sklapanju ugovora za nabavu roba i usluga procijenjene vrijednosti manje od 200.000,00 kuna i nabavu radova procijenjene vrijednosti manje od 500.000,00 kuna. Procijenjena vrijednost iskazuje se bez PDV-a. Razlikujemo nabavu roba, usluga i radova procijenjene vrijednosti manje od 70.000,00 kuna i nabavu roba, usluga i radova procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 70.000,00 kuna. Za vrijednosti manje od 70.000,00 kuna pročelnik UO izdaje narudžbenicu ili se zaključuje ugovor  s tim da se za vrijednost veću od 20.000,00 kuna prikupljaju bar dvije ponude. Za vrijednosti veće od 70.000,00 kuna objavljuje se poziv na  internetskim stranicama i šalju se pozivi na bar tri adrese. Postupak započinje pročelnik koji upućuje gradonačelniku Zahtjev  za pripremu i početak postupka nabave zatim Gradonačelnik donosi Odluku o početku koja sadrži sve propisane elemente. U pravilniku su navedeni i razlozi kada se pojedini gospodarski subjekt može isključiti iz postupka nabave  u članku 12.  je to i navedeno. Uvjeti sposobnosti koji se traže od ponuditelja čine: sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti, ekonomska i financijska sposobnost te  tehnička i stručna sposobnost a dana je i mogućnost podugovaranja kada gosp subjekt  može dio ugovora dati u podugovor. Slijedi izrada i dostava ponuda i to sve sa uputama iz Poziva te otvaranje, pregled i ocjena ponuda. Na osnovi rezultata otvaranja ponuda navedeno je u članku 22. kada Naručitelj može odbiti pojedinu ponudu. Kriterij za odabir ponude je najniža cijena ili ekonomski najpovoljnija ponuda. Navedeni su kriteriji koji se mogu koristiti (kriterij kvalitete, tehničke prednosti, estetske i funkcionalne osobine, ekološke osobine, operativni troškovi, ekonomičnost, datum isporuke i rok isporuke ili rok izvršenja i dr.). Kriteriji za odabir ponude ne smiju biti diskriminirajući, moraju biti povezani s predmetom nabave te moraju omogućiti učinkovito nadmetanje. Ekonomski najpovoljnija ponuda određuje se prema unaprijed određenoj formuli koja mora biti navedena i u Pozivu za dostavu ponuda. Na osnovu rezultata otvaranja pregleda i ocjene ponuda naručitelj donosi obavijest koju dostavlja svakom pojedinom ponuditelju i sklapa se ugovor. Na kraju obrazloženja je rekao da se predlaže uz osnovni prijedlog i  dopuna pravilnika a to je za slučaj povremene zajedničke nabave (situacija npr.  kad nabavljamo zajedno sa vrtićima, POU i Civitasom) ali i situacije kada budemo nabavljali nešto sa drugim gradovima i općinama. 

Predsjednik Gradskog vijeća je dao prijedlog Pravilnika o jednostavnoj nabavi na glasanje.

ZAKLJUČAK
Gradsko vijeće jednoglasno je usvojilo Pravilnik o jednostavnoj nabavi
Ad 8.
Prijedlog Odluke o porezima Grada Buja – Buie

Predsjednik Gradskog vijeća je podsjetio nazočne da predstoji veliki posao uvođenja poreza na nekretnine od 01.01.2018. godine, te da su mnogi građani već dobili obrasce za dostavu podataka gradskoj upravi radi verifikacije podataka.. 
Otvorio je 7. točku dnevnog reda i dao riječ Loreti Makovac.
Loreta Makovac je rekla da je Zakonom o izmjenama Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ br. 115/16), koji je stupio na snagu 1. siječnja 2017. godine, brisane su odnosno prestale su važiti odredbe Zakona koje se odnose na poreze jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. Navedeno područje uređeno je novim Zakonom o lokalnim porezima („Narodne novine“ br. 115/16 – u daljnjem tekstu: Zakon) koji je stupio na snagu 1. siječnja 2017. godine, osim odredbi članaka 30. – 40. i članaka 50. i 51. Zakona, koje se odnose na porez na nekretnine i koje stupaju na snagu 1. siječnja 2018. godine.

Zakonom je uređen sustav utvrđivanja i naplate lokalnih poreza kao izvora financiranja jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. Porezi jedinica lokalne samouprave jesu: prirez porezu na dohodak, porez na potrošnju, porez na kuće za odmor, porez na korištenje javnih površina.

Zakonom je u odnosu na ranije važeći Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, ukinut porez na tvrtku ili naziv, a utvrđena je i obveza jedinica lokalne samouprave da do 30. lipnja 2017. godine donesu novu odluku kojom utvrđuju „lokalne poreze“. 

Zakonom je utvrđena  i obveza jedinicama lokalne samouprave da uvedu i naplaćuju od 01. siječnja 2018. godine porez na nekretnine, koji zamjenjuje komunalnu naknadu, spomeničku rentu i porez na kuće za odmor, a o čemu jedinice lokalne samouprave trebaju donijeti odgovarajuću odluku do 30. studenog 2017. godine.

S obzirom na navedene izmjene propisa, ukidanje poreza na tvrtku ili naziv te obvezu uvođenja poreza na nekretnine, ukazala se potreba za donošenjem nove Odluke o porezima Grada Buja – Buie. Slijedom toga, predložena odluka u odnosu na važeću odluku više ne bi sadržavala odredbe o porezu na tvrtku ili naziv, dok se u pogledu stope odnosno iznosa poreza, porezne osnovice i drugih uvjeta za utvrđivanje prireza porezu na dohodak, poreza na potrošnju, poreza na kuće za odmor i poreza na korištenje javnih površina, predložena odluka ne bi mijenjala u odnosu na važeću.

Pored navedenog, kako se utvrđivanje i naplata poreza na nekretnine , sukladno Zakonu, uvodi 1. siječnja 2018. godine u ovom trenutku nije moguće odrediti sve uvjete, te se predloženom odlukom utvrdilo da će se ta tematika definirati posebnom odlukom Gradskog vijeća Grada, koja se sukladno Zakonu treba donijeti do 30. studenog 2017. godine.
Predsjednik Gradskog vijeća je otvorio raspravu, ali pitanja ili komentara nije bilo, stoga je dao prijedlog Odluke na glasanje.
ZAKLJUČAK
Gradsko vijeće jednoglasno usvojilo Odluku o porezima Grada Buja – Buie.
Ad 9.
Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i vijećnika izabranih sa liste grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Buja u 2017. godini
Mauricio Sinković je izvijestio  nazočne da je Zakonom o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe uređen način financiranja političkih stranaka, nezavisnih zastupnika, članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave izabranih s lista grupe birača, odnosno lista grupe birača i kandidata, stjecanje i trošenje sredstava te nadzor i revizija. Odredbe ovoga Zakona primjenjuju se na redovito godišnje financiranje političkih stranaka, nezavisnih zastupnika i članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave izabranih s liste grupe birača, te na financiranje izborne promidžbe političkih stranaka, nezavisnih lista, odnosno lista grupe birača i kandidata na izborima za Predsjednika Republike Hrvatske, za zastupnike u Hrvatski sabor, za članove za Europski parlament, za općinske načelnike, gradonačelnike, župane i gradonačelnika Grada Zagreba, te za članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave izabrane s liste grupe birača.

 U Zakonu je definirano da Odluku o raspoređivanju sredstava iz proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, kod nas konkretno, Gradsko vijeće.. Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun političke stranke, odnosno na poseban račun člana predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave izabranog s liste grupe birača, tromjesečno u jednakim iznosima.

U članku 3. stavku 1. Zakona je utvrđeno da se sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih zastupnika osiguravaju u državnom proračunu Republike Hrvatske, u iznosu od 0,05% ostvarenih rashoda poslovanja iz prethodno objavljenog godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna, a u daljnjem stavku 2 istog članka da se sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave izabranih s lista grupe birača, iz proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, dužna je osigurati jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, u iznosu koji se određuje u proračunu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave za svaku godinu za koju se proračun donosi.

U članku 5. stavak 1. Zakona utvrđeno je da se sredstva raspoređuju na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za svakog člana u predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerna broju članova predstavničkog tijela u trenutku konstituiranja predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave.

U članku 5. stavak 2. Zakona navedeno je da ukoliko članu (ili članovima) predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave nakon konstituiranja predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, prestane članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno stavku 1. ovoga članka ostaju političkoj stranci kojoj je član predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave pripadao u trenutku konstituiranja predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave.
Obzirom da su provedeni lokalni izbori i promijenjena je struktura sastava Gradskog vijeća, kao i broj vijećnika (15 umjesto 16) bilo je potrebno uskladiti Odluku za 2017. godinu kao i projekcije za 2018. i 2019. godinu s omjerom vijećnika pripadnika političkih stranaka i onih izabranih s lista grupe birača u sastavu Gradskog vijeća Grada Buja. Kao što je vidljivo u tabelarnom prikazu članka 4. predložene Odluke za svakog vijećnika utvrđen je godišnji iznos od 2.600,00 kuna a za svaku vijećnicu 10% više, odnosno 2.860,00 kuna.
 U Proračunu za 2017. krajem 2016. godine je planiran ukupni iznos od 
42.640,00 kuna, a ukupan godišnji iznos po predloženoj odluci sa projekcijama za 2018. i 2019. utvrđen je u iznosu od 40.560,00 kuna.
Predsjednik Gradskog vijeća je otvorio raspravu.

Milka Kević je pitala za iznos za financiranje vijećnika HSU, iz razloga što u tablici nije naveden podzastupljeni spol.

Mauricio Sinković je odgovorio da je za financiranje pojedinog vijećnika mjerodavan sastav Gradskog vijeća u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća, a obzirom da je njihov vijećnik bio Franjo Pavliček, planirani iznos dobivaju kroz čitavo trajanje mandata nezavisno od zamjene vijećnika.

Daljnjih pitanja ili komentara nije bilo, stoga je Predsjednik Gradskog vijeća dao prijedlog Odluke na glasanje.
ZAKLJUČAK
Gradsko vijeće je jednoglasno usvojilo Odluku o rasporedu sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i vijećnika izabranih sa liste grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Buja u 2017. godini. 
Ad 10. Prijedlog Odluke o izradi strategije razvoja turizma Grada Buje-Buie za razdoblje 2017. – 2022. godina
Predsjednik Gradskog vijeća je objasnio da je na inicijativu vijećnika Manuela Vigini dana na izradu dokumentacija za kandidiranje projekta o izradi strategije razvoja turizma prema Ministarstvu turizma. Da bi mogli pristupiti natječaju potrebno je prethodno donijeti Odluku o izradi strategije razvoja turizma. Ako ne bi uspjeli na prvom natječaju moći ćemo je koristiti za slijedeći, s time da ćemo se potruditi da lobiramo neka sredstva od strane Ministarstva turizma.
Predsjednik Gradskog vijeća je pitao da li netko ima kakvo pitanje.

Josip Pejić je  u ime Kluba SDP-a pohvalio inicijativu i dao sugestiju da se obuhvati malo duže vremensko razdoblje, da ne bude samo 5 godina, da se uzme malo vremena i da se te kratkoročne mjere razvoja turizma uklope u neki plan srednjoročnih i dugoročnih mjera razvoja turizma. Iz razloga trajanja koncesija i podkoncesija u turizmu  na više godina, da se te kratkoročne mjere, već kad se ide u izradu,  koje su predložene budu jedan dio dugoročne strategije razvoja turizma.

Predsjednik Gradskog vijeća mu je odgovorio da se osobno slaže sa potrebom izrade dugoročne strategije, ali treba ispitati da li rokovi i potreba dostave takve odluke nadležnom Ministarstvu u ovom trenutku trpi odgodu. 
Josip Pejić je pitao da li Strategiju razvoja turizma izrađuje neka poznata konzultantska firma? Odgovoreno mu je da se to provodi kroz postupak javne nabave za izradu strategije.

Josip Pejić je rekao da treba uključiti što više aktera sa Bujštine u izradu strategije kao što su fakulteti, npr. Fakultet za turizam i ugostiteljstvo, koji bi mogli pomoći u izradi strategije.
Daljnjih pitanja ili komentara nije bilo, stoga je Predsjednik Gradskog vijeća dao prijedlog Odluke na glasanje.
ZAKLJUČAK
Gradsko vijeće je jednoglasno usvojilo Odluku o izradi strategije razvoja turizma Grada Buje-Buie za razdoblje 2017. – 2022. godina

Ad 11. Prijedlog Odluke o prihvatu najpovoljnije ponude i sklapanja ugovora o kupoprodaji nekretnina
Jelena Bojić je rekla da se radi o natječaju koji je raspisan za vrijeme ranijeg sastava Gradskog vijeća i to samo u dijelu za koji odluku o prodaji nekretnine donosi predstavničko tijelo JLS. Konkretno radi se o Odluci o prihvatu najpovoljnije ponude i sklapanja ugovora o kupoprodaji nekretnina za nekretninu pod rednim brojem 9. natječaja, odnosno radi se o jednoj nekretnini u K.O. Kršete u naselju Fratrija, gdje imamo samo jednu ponudu sa pravom prvenstva koje se dokazalo kroz ugovor o zakupu, u ukupnoj ponuđenoj vrijednosti od 155.000,00 kuna. 
Predsjednik Gradskog vijeća je rekao da je u materijalima priložena tablica i zapisnik i da se nama što dodatno obrazlagati, stoga je otvorio raspravu.

Javio se Moreno Mamilović koji je u ime SDP-a rekao da nisu nikad bili protiv prodaje nekretnina ali da se u pogledu načina postupanja i metodama raspolaganja i obrazlaganja prodaje nekretnina nisu slagali sa prethodnom vlašću Grada, posebno sa bivšim gradonačelnikom. Rekao je da se nada da će sa sadašnjom strukturom vlasti raspolagati nekretninama transparentnije, poboljšati pravilnik i ustrojiti evidencija nekretnina. 

Predsjednik je dao Zaključak na glasanje. 

ZAKLJUČAK
Gradsko vijeće je usvojilo Odluku o prihvatu najpovoljnije ponude i sklapanja ugovora o kupoprodaji nekretnina sa 8 (osam) glasova „ZA“ i  6 (šest) glasova „SUZDRŽANIH“.

Ad 12.
Pitanja, prijedlozi i informacije
Gradonačelnik Fabrizio Vižintin se javio da bi nazočnima dao informacije o radu gradske uprave i izvršne vlasti, a koje je taksativno nabrojao:

· kreće rekonstrukcija spomenika u Plovaniji koju će financirati JLS koje su bile u sastavu bivše Općine Buje,
· podržali smo inicijativu da se u Talijanskoj srednjoj školi Leonardo Da  Vinci otvori poljoprivredni smjer na Talijanskom jeziku,
· sa predstavnicima Županije izvršen je obilazak Hrvatske osnovne škole koja se energetski obnavlja (stolarija, krov, fasada i sustava za grijanje),

· na sastanku sa ravnateljima srednjih škola je Gradu signalizirano da je osnovni problem pronalaženje nekoliko stanova za rješavanje stambenog pitanja učitelja, nastavnika, profesora, što bi mogao pomoći Grad,

· u sklopu programa uređenja biciklističkih staza koji vode Hrvatske ceste, komunalnom poduzeću Civitas Bullearum je dat zadatak da izvidi sve prilazne ceste koje bi se mogle urediti u biciklističke staze, kako bi se biciklisti uklonili sa javnih prometnica,  

· počele pripreme u organizaciji 112. manifestacije „Dana grožđa“,
· nastavlja se projekt „Bike centar“ – Triban,

· nastavlja se interregionalni projekt sa Županijom – „Dvorci“, druga faza sanacije Kaštela Rotta,
· putem udruge ZIID kandidiran je projekt IN CODE – za financiranje nekoliko kompjutera i tečaja za programiranje,
· POU je ovih dana pokrenuo kamp za djecu,

· osnovano je Povjerenstvo za implementaciju poreza na nekretnine, poslani su formulari za prikupljanje potrebnih podataka o nekretninama,
· održan je sastanak sa ravnateljicom Srednje škole "Vladimir Gortan", Anom Kuhar radi otvaranja smjera - Tehničar za računarstvo,

· održali smo sastanak sa profesorima Valterom Boljunčićem  i Serđom Sinkovićem iz Sveučilišta „Jurja Dobrile“ u Puli radi otvaranja izvanrednog studija iz informatike u POU u Bujama, nadamo se u 2018. godini,
· otvorili smo u gradskoj upravi EU INFO POINT za građane i poduzetnike koji će biti otvoren svake srijede od 11.00 do 17.00 sati,

· promijenjeno je radno vrijeme gradske uprave: ponedjeljkom, utorkom i četvrtkom – klizno od 7.00-8.00 do 15.00-16.00; srijedom od 7.00 do 17.00; petkom od 7.00-8.00 do 13.00-14.00,
· nastavlja se interregionalni projekt sa Slovenijom za osposobljavanje i opremanje DVD-a, po kome se očekuje financiranje od 85%, 

· 28.06. je bilo jako nevrijeme koje je prouzročilo znatne štete i zakrčilo mnoge prometnice. U tom pogledu pohvalio je DVD koji je čitavu noć oslobađao prometnice od drveća i ostalih zapreka koje je nanijelo jako nevrijeme. Grad je prijavio sve nastale štete na objektima i javnim površinama koje su osigurane,
· nastavlja se rekonstrukcija ulice 1. svibnja, s time da bi se već ovog ljeta uređivala kanalizacija ispod „Ronda“, a poslovi će se nastaviti nakon „Dana grožđa“,
· održan je sastanak sa 6. majem u svezi izgradnje pročišćivača otpadnih voda u Krasici,

· imali smo prošli tjedan sastanak u svezi uvođenja širokopojasnog interneta,

· sa Županijskom upravom za ceste dogovorili smo rekonstrukciju ceste Krasica-Baredine, početak radova se očekuje u listopadu 2017.,
· i na kraju je pohvalio djelatnike gradske uprave, u prvom redu pročelnicu Loretu Makovac za transparentnost financijskog poslovanja koja je ocjenjena od strane nadležne institucije sa maksimalnim brojem bodova i svrstala nas je među 5 najtransparentnijih gradova u Istarskoj županiji.

Predsjednik Gradskog vijeća je dodao da se ovih dana zatražilo od Istarske županije prijenos prava vlasništva nad zgradom stare škole koja se nalazi u Starogradskoj jezgri Grada Buja a koja ima veliku vrijednost, te je dao riječ Francu Basiacu.
Franco Basiaco je rekao da se uskoro obilježava godišnjica „Oluje“, odnosno Dan domovinske zahvalnosti i branitelja, a da u Bujama nema niti jedne ploče ili obilježja koje bi nas podsjećalo na te momente, a da je u razgovoru sa hrvatskim braniteljima i dragovoljcima domovinskog rata osjetio potrebu i želju da se možda na prikladno mjesto na gradskom groblju postavi jedna takva ploča za sjećanje.

Vezano za štete, Franco Basiaco je rekao da je u kontaktu sa puno poljoprivrednika koji su rekli da su bili u gradskoj upravi ali da su dobili informaciju da su štete neznatne. Rekao je da su na nekim vinogradima štete i do 40% i da je možda trebalo naći malo vremena i utvrditi stvarne štete obilaskom terena i uvidom na licu mjesta, pa iznaći neka sredstva za pomoć tim poljoprivrednicima. 
Ad 13.
Razno
Predsjednik Gradskog vijeća je informirao nazočne da će se već slijedeći tjedan sastati Odbor za priznanja i odlikovanja, a krajem 8. mjeseca će se održati još jedna radna sjednica Gradskog vijeća, a početkom rujna će biti svečana sjednica i obilježavanje Dana Grada.

Bojana Puzigaća je rekla da do slijedeće sjednice ostaju u paketu  na snazi dostavljena izjava vijećnika Marina Dussicha o stavljanju mandata u mirovanje kao i dostavljena prijava SDP-a o zamjeni vijećnika. Moreno Mamilović je rekao da će se u cijelosti analizirati situacija u svezi zamjene vijećnika, radi poštivanja zakona i statuta, te da će se očitovati na slijedećoj sjednici Gradskog vijeća.   

Predsjednik Gradskog vijeća je zahvalio svim vijećnicima i ostalim nazočnima, te je zatvorio 2. sjednicu Gradskog vijeća.
Dovršeno u 21,30 sati.
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUJA
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